
Kobrex  SA
8.68 kW 22 de Agosto de 2025

PDBT 771080108628

1,982 kWh $ 10,015

14 2,182 kWh $102

98.98 % BIMESTRE $ 9,913

$60,090.00 MXN $612.00 MXN $59,478.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.3 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2025 6 de Septiembre de 2025

20250001080

Kobrex  SA  

14 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 143,766.50

Descuento $ 20,659.25

TOTAL (MXN) $ 123,107.25

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $98,485.80
Saldo al termino de la instalación: $18,466.08
Pago final al cambio de medidor: $6,155.36

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 60,090.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 59,478.00 $ 59,478.00 $ -63,629.25

2 $ 61,892.70 $ 630.36 $ 0.00 $ 61,262.34 $ 61,262.34 $ -2,366.91

3 $ 63,749.48 $ 649.27 $ 0.00 $ 63,100.21 $ 63,100.21 $ 60,733.30

4 $ 65,661.97 $ 668.75 $ 0.00 $ 64,993.22 $ 64,993.22 $ 125,726.51

5 $ 67,631.82 $ 688.81 $ 0.00 $ 66,943.01 $ 66,943.01 $ 192,669.53

6 $ 69,660.78 $ 709.48 $ 0.00 $ 68,951.30 $ 68,951.30 $ 261,620.83

7 $ 71,750.60 $ 730.76 $ 0.00 $ 71,019.84 $ 71,019.84 $ 332,640.67

8 $ 73,903.12 $ 752.68 $ 0.00 $ 73,150.44 $ 73,150.44 $ 405,791.11

9 $ 76,120.21 $ 775.26 $ 0.00 $ 75,344.95 $ 75,344.95 $ 481,136.06

10 $ 78,403.82 $ 798.52 $ 0.00 $ 77,605.30 $ 77,605.30 $ 558,741.36

11 $ 80,755.94 $ 822.48 $ 0.00 $ 79,933.46 $ 79,933.46 $ 638,674.82

12 $ 83,178.61 $ 847.15 $ 0.00 $ 82,331.46 $ 82,331.46 $ 721,006.28

13 $ 85,673.97 $ 872.57 $ 0.00 $ 84,801.41 $ 84,801.41 $ 805,807.69

14 $ 88,244.19 $ 898.74 $ 0.00 $ 87,345.45 $ 87,345.45 $ 893,153.13

15 $ 90,891.52 $ 925.70 $ 0.00 $ 89,965.81 $ 89,965.81 $ 983,118.95

16 $ 93,618.26 $ 953.48 $ 0.00 $ 92,664.79 $ 92,664.79 $ 1,075,783.73

17 $ 96,426.81 $ 982.08 $ 0.00 $ 95,444.73 $ 95,444.73 $ 1,171,228.46

18 $ 99,319.61 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 98,308.07 $ 98,308.07 $ 1,269,536.53

19 $ 102,299.20 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 101,257.31 $ 101,257.31 $ 1,370,793.85

20 $ 105,368.18 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 104,295.03 $ 104,295.03 $ 1,475,088.88

21 $ 108,529.22 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 107,423.88 $ 107,423.88 $ 1,582,512.76

22 $ 111,785.10 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 110,646.60 $ 110,646.60 $ 1,693,159.36

23 $ 115,138.65 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 113,966.00 $ 113,966.00 $ 1,807,125.36

24 $ 118,592.81 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 117,384.98 $ 117,384.98 $ 1,924,510.34

25 $ 122,150.60 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 120,906.53 $ 120,906.53 $ 2,045,416.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,591.9 2,780.4 2,388.1 2,186.4 2,180.7 2,577.0

Consumo actual 2,561.0 2,270.0 2,001.0 1,311.0 1,670.0 2,080.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


